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REINIGUNG UND DESINFEKTION

Einweichschaum

Der alkalische Schaumreiniger eignet sich ideal für die gründliche Stall-
reinigung. Der Einweichschaum bildet bei der Ausbringung einen Schaum, 
der gut auf den zu behandelnden Oberflächen haftet und hartnäckige Ver-
unreinigungen aus verschiedenen Oberflächen löst.

Anwendung: Je nach Verschmutzungsintensität wird der Einweichschaum 
mit einer Konzentration von 0,5 bis 5 % und einer Einwirkzeit von circa 25 
Minuten ausgebracht. So vereinfachen Sie die eigentliche Stallreinigung deut-
lich. Am besten funktioniert die Ausbringung mit Hilfe einer Schaumlanze am 
Hochdruckreiniger. So können Sie die Schaumkonzentration auch während 
des Einschäumens verändern.

Wirkstoff: Natriumhydroxid

VPE: 235 kg

70228-00-00 235 kg 930,60 €
3,96 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS           3 %� 902,68 €
3,84 € / 1 kg

70220-00-00 25 kg 128,90 €
5,16 € / 1 kg

ab 5 x 25 kg 105,90 €
4,24 € / 1 kg

Calgonit NF 422 Super Haft Schaum

Calgonit NF 422 ist ein hochwirksamer, alkalischer Schaumreiniger, der ideal für 
schwierige Reinigungsaufgaben in der Nahrungsmittel-/Getränkeindustrie und 
in der Tierhaltung geeignet ist.

Dosierung: 2-5 % über Schaumgerät

Anwendung: Flächen grob vorreinigen. Calgonit NF 422 über eine Schaum-
lanze ausbringen. Nach einer Einwirkzeit von 10-30 Minuten gründlich mit 
Trinkwasser nachspülen.

Wirkstoffe: Ätzalkali, organische Komplexbildner, Tenside, 
Lösungsvermittler

VPE: 24 kg 

Hinweis: Sicherheitsratschläge entnehmen Sie bitte dem Sicherheitsdatenblatt. 
Die beim Umgang mit Chemikalien üblichen Vorsichtsmaßnahmen sind beim 
Einsatz des Produktes zu beachten. 

70085-00-00 � 1 Stk 121,90 €
5,08 € / 1 kg

� ab 3 Stk 117,90 €
4,91 € / 1 kg

Kenosan Schaumreiniger

Kenosan ist ein alkalischer Schaumreiniger für die gründliche Reinigung von Schweine-, Geflügel- und 
Milchviehställen.

Zusammensetzung: Natrumhydroxid, Ethanol, Amine, Alkytimethylendi-, acrylierte Natriumsalze, 
Sulfonsäuren

Dosierung: 2 %

Anwendung: Zunächst den groben Schmutz entfernen, Gebrauchslösung mit Schaumlanze auf die zu 
reinigenden Oberflächen sprühen und für 10-60 Minuten einwirken lassen. Anschließend gründlich mit 
Trinkwasser abspülen.

Wirkstoffe: Natriumhydroxid, Ethanol

VPE: 22 kg  

30364-00-00 � 1 Stk 134,00 €
6,10 € / 1 kg

� ab 3 Stk 132,00 €
6,00 € / 1 kg

� ab 24 Stk 128,50 €
5,84 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 119,51 €
5,40 € / 1 kg
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VPE: 1x Calgonit NF 422 (235 kg)

70086-00-00 � 1 Stk 929,00 €
3,95 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 901,13 €
3,83 € / 1 kg

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Stand September 2024
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Virocid

Virocid ist ein hochwirksames und hochwirtschaftliches Desinfektionsmittel 
gegen Bakterien, Viren, Pilze und Sporen mit vielfältigen Einsatzmöglich-
keiten. Ebenso ist es zur Salmonellensanierung sehr wirksam.

Zusammensetzung:

Quartäre Ammoniumverbindungen (15-30%), Didecyldimethylammonium-
chlorid (5-15%), Glutaraldehyd (5-15%), Isopropanol (5-15%)

Wirkstoffe: QAV, Glutaraldehyde, Isopropanol

VPE: 20 l 

70023-00-00 � 1 Stk 220,00 €
11,00 € / 1 l

� ab 3 Stk 215,00 €
10,75 € / 1 l

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 208,55 €
10,43 € / 1 l

� ab 24 Stk 209,00 €
10,45 € / 1 l

BONUS6PLUS-PREIS	 9 %� 190,19 €
9,51 € / 1 l

Virocid 200 l

70048-00-00 � 1 Stk 1.850,00 €
9,25 € / 1 l

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 1.757,50 €
8,79 € / 1 l

Neopredisan Nr. 135-1

NEOPREDISAN 135-1 ist ein bewährtes Breitbanddesinfektionsmittel für 
die Rinder- und Schweineproduktion. Es ist wirksam gegen Spulwurmeier, 
Kokzidien (isospora suis), behüllte Viren und Bakterien zur vorbeugenden 
Desinfektion.

Zusammensetzung: 25% 4-Chlor-M-Kresol, 5% organische Säuren

Dosierung:

Parasitäre Würmer: 2 % - 120 min

Parasitäre Einzeller: 4 % - 120 min.

Hefepilze (Levurozidie) 5 % - 120 min.;

Mykobakterien: 6 % - 120 min

Bakterizidie vorbeugende Desinfektion: 0,75 % - 30 min

Behüllte Viren: 2 % - 120 min.

Wirkstoff: p-Chlor-m-kresol

VPE: 10 kg 

70010-00-00 � 1 Stk 191,00 €
19,10 € / 1 kg

� ab 3 Stk 188,00 €
18,80 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 182,36 €
18,24 € / 1 kg

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Venno-Vet 1 Super

Das Desinfektionsmittel VENNO-Vet 1 Super ist 
ein wirtschaftliches Desinfektionsmittel für die 
Stalldesinfektion.

Das DVG-gelistete Desinfektionsmittel ist wirksam 
gegen unbehüllte und behüllte Viren, Hefepilze 
und Bakterien. Das Desinfektionsmittel basiert auf 
Ameisensäure und besitzt keinen Kältefehler. Hier-
durch ist die Wirksamkeit auch bei besonders nied-
rigen und hohen Temperaturen gegeben.

VENNO-Vet 1 Super ist frei von krebserregende 
und leibesfreuchtbeschädigenden Inhaltsstoffen 
und mit einem DLG-Gütezeichen versehen. Das 
Desinfektionsmittel verfügt über einen Korrosions-
inhibitor und daher gut materialverträglich. Es gilt 
als Betriebsmittel für den ökologischen Landbau.

Dosierung:

Baktierienabtötung: 4% bei einer Einwirkzeit von 
4 Stunden zw. 5% bei einer Einwirkzeit von 2 
Stunden

Grunddesinfektion: 1% bei einer Einwirkzeit von 
2 Stunden

Vorbeugende Desinfektion: 1% bei einer Einwirk-
zeit von 0,5 Stunden

Wirkstoff: Ameisensäure, organische Säuren

VPE: 10 kg 

70001-00-00 � 1 Stk 148,00 €
14,80 € / 1 kg

� ab 3 Stk 143,60 €
14,36 € / 1 kg

Stand September 2024
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DM Clean

DM Clean ist ein flüssiges, stark alkalisches Reinigungsmittel für Flüssig-
fütterungsanlagen sowie auch Melkanlagen.

Der Reiniger schäumt nicht und führt mit seiner hohen Fett- und Eiweißlöse-
kraft zu einem optimalen Reinigungsergebnis.

Dosierung: 

Flüssigfütterungsanlagen: 2 - 5 %

Melkanlagen: 0,2 - 1,0 % in abhhängigkeit der Anlage

Wirkstoff: Natriumhydroxid, Kaliumhydroxid

VPE: 25 kg

30376-00-00 � 1 Stk 98,90 €
3,96 € / 1 kg

D 50 Desinfektion

D 50 Stalldesinfektion eignet sich ideal zur Desinfektion von Flächen. Es ist 
hochwirksam - auch bei niedrigen Temperaturen.

Dosierung: 1 - 2 %

Wirkstoffe: Peressigsäure, Wasserstoffperoxid

VPE: 22 kg

Hinweis: Abgabe dieses Produktes nur nach Erhalt der ausgefüllten Endver-
bleibserklärung. Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformation lesen. D 50 ist FiBL-gelistet.

30374-00-00 � 1 Stk 175,50 €
7,02 € / 1 kg

� ab 3 Stk 166,30 €
6,65 € / 1 kg

� ab 24 Stk 156,90 €
6,28 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 145,92 €
5,84 € / 1 kg

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Stand September 2024

Calgomat FA extra alkalisch

Calgomat FS extra alkalisch ist ein flüssiges Produktkonzentrat für die täg-
liche Reinigung von Melkanlanlagen, Melkgeschirr, Milchkühltanks oder 
Milchsammelbehältern.

Zusammensetzung: Mineralsäuren, Tenside

Dosierung: 0,5 % (5 g / l)

Anwendung:

Konzentration 0,5-0,7%

Temperatur: über 40°C

Einwirkzeit 20 bis 20 Minuten

Nach der Anwendung gründlich mit Trinkwasser nachspülen.

Wirkstoffe: Salpetersäure, Phosphorsäure

VPE: 25 kg

Hinweise: Sicherheitsratschläge entnehmen Sie bitte dem Sicherheitsdaten-
blatt. Die beim Umgang mit Chemikalien üblichen Vorsichtsmaßnahmen sind 
beim Einsatz des Produktes zu beachten. Nicht mit anderen Reinigungs- und 
Desinfektionsmitteln mischen.

91341-00-00 � 1 Stk 34,90 €
1,40 € / 1 kg

� ab 3 Stk 32,90 €
1,32 € / 1 kg

           

Calgomat FS extra sauer

Calgomat FS extra sauer ist ein schaumarmer Melkanlagenreiniger, der zur 
Entfernung von Milchstein und Kalkablagerungen verwendet wird und hoch-
wirtschaftlich in der Anwendung ist.

Zusammensetzung: Mineralsäuren, Tenside

Dosierung: 0,5 %

Anwendung:

Konzentration: 0,5-0,7%

Temperatur: über 40 °C

Einwirkzeit: 10-20 Minuten

Nach der Anwendung gründlich mit Trinkwasser nachspülen.

Wirkstoffe: Phosphorsäue, Salpetersäure

VPE: 25 kg 

Hinweis: Sicherheitsratschläge entnehmen Sie bitte dem Sicherheitsdaten-
blatt. Die beim Umgang mit Chemikalien üblichen Vorsichtsmaßnahmen sind 
beim Einsatz des Produktes zu beachten.

91340-00-00 � 1 Stk 34,90 €
1,40 € / 1 kg

� ab 3 Stk 32,90 €
1,32 € / 1 kg
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Animal Streu plus

Animal Streu Plus wird als Hygienepulver im Abferkelbereich, Deckzentrum 
und Wartestall eingesetzt. Es reduziert den Infektionsdruck, der durch Viren, 
Bakterien und Keime hervorgerufen wird.

VPE: 20 kg 

70035-00-00 � 1 Stk 19,90 €
0,99 € / 1 kg

� ab 5 Stk 19,40 €
0,97 € / 1 kg

� ab 40 Stk 18,40 €
0,92 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 17,85 €
0,98 € / 1 kg

Mistral

Mistral ist ein Hygienepulver für eine saubere und trockene Haltungsumwelt. 
Mistral kannn Tiergesundheit und Wohlbefinden verbessern.

VPE: 25 kg 

70032-00-00 � 1 Stk 32,90 €
1,32 € / 1 kg

� ab 5 Stk 32,50 €
1,30 € / 1 kg

� ab 44   Stk 31,50 €
1,26 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 29,93 €
1,20 € / 1 kg

Lactisec

Lactisec besteht aus verschiedenen Kalken und Mineralien. Lactisec besitzt 
ein hohes Wasserbindungsvermögen, sodass Liege- und Laufflächen schnell 
abtrocknen. Durch die Bindung von Schadgasen kann Lactisec die Qualität der 
Stallluft verbessern. Ätherische Öle verbessern die Luftqualität zusätzlich.

Lactisec eignet sich speziell für  Laufställe, Flatdecks sowie Mastställe.

Das Einpudern der Ferkel mit Lactisec beim Einstallen ins Flatdeck oder in den 
Maststall reduziert Bisswunden und unterstützt den Heilungsprozess.

Lactisec kann zudem im Geflügel-, Rinder- und Pferdebereich eingesetzt werden.

Zusammensetzung: Kalke, Mineralien, ätherische Öle

VPE: 25 kg

70031-00-00 � 1 Stk 25,90 €
1,04 € / 1 kg

� ab 5 Stk 25,40 €
1,02 € / 1 kg

� ab 40 Stk 24,40 €
0,98 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 23,67 €
0,95 € / 1 kg

Secco Farm

Secco Farm ist ein angenehm riechendes Einstreu zum Trockenhalten der 
Lauf- und Liegeflächen. Es bindet Ammoniak und Feuchtigkeit, wodurch das 
Stallklima verbessert und die Atemwege der Tiere entlastet werden.

Zusammensetzung: Gesteinsmehlegemisch, ätherische Öle

Dosierung:

Abferkelbucht ca. 1 kg/ Wurf

Box/Laufstall/ Liegefläche 50 - 100 g/m²

VPE: 25 kg

54362-00-00 � 1 Stk 22,90 €
0,92 € / 1 kg

� ab 5 Stk 22,50 €
0,90 € / 1 kg

� ab 35 Stk 21,50 €
0,86 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 20,86 €
0,83 € / 1 kg

Stand September 2024

FiBL
gelistet
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SCHÄDLINGSBEKÄMPFUNG

Maggots Fliegen Maden Ex

Maggots ist ein hochwirksames Larvizid zur Bekämpfung von Fliegenlarven 
in Tierställen.

Fliegen können das Wohlbefinden der Nutztiere stark beeinträchtigen und eine 
große Belastung darstellen. Zudem können Fliegen Krankheiten übertragen. 

Dosierung:

250 g auf 10 m² zu behandelnder Fläche. Das Produkt ist gemäß dem 
Feuchtigkeitsgrad des Dungs anzuwenden:

Streuen: 250 g auf 10 m² direkt auf die Oberfläche

Zerstäuben: 250 g auf 10 m² in 1 bis 4 Liter Wasser

Gießen: 250 g auf 10 m² in 10 Liter Wasser

Die Reichweite ist 600 m².

Anwendungsdauer: alle 4-8 Wochen wiederholen

Wirkstoff: Cyromazin 20 g / kg

VPE: 15 kg 

71517-00-00 � 1 Stk 167,20 €
11,15 € / 1 kg

� ab 3 Stk 162,90 €
10,86 € / 1 kg

BestFarm Haferflocken-Mix-Köder

Die Bekämpfung von Schadnagern auf landwirt-
schaftlichen Betrieben ist von herausragender 
Bedeutung, denn Ratten und Mäuse gelten als Vor-
rats-, Material- und Gesundheitsschädlinge.

Der BestFarm Haferflocken-Mix-Köder wird zur 
Bekämpfung von Ratten und Mäusen eingesetzt. 
Der Fraßköder liegt in Bruch- und Flockenform 
vor und darf nicht offen ausgelegt werden. Der 
gebrauchsfertige Fraßköder ist für die Anwendung in 
manipulationssicheren Köderstationen und sonstigen 
abgesicherten Plätzen geeignet. Der Fraßköder kann 
im Innen- und Außenbereich eingesetzt werden.

Dosierung: gegen Wanderratten mind. 200 g 
Köderstelle, Abstand der Köderstellen 5 - 10 m

gegen Hausmäuse mind. 20 g/Köderstelle, Abstand 
der Köderstellen 2- 3 m

Wirkstoff: 0,05 g/kg Difenacoum

VPE: 10 kg

Hinweis:

Nicht offen auslegen!

Abgabe nur an nachweislich sachkundige Anwender, 
gemäß § 5 Chemikalienverbotsverordnung.

71759-00-00 � 1 Stk 64,90 €
6,49 € / 1 kg

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Stand September 2024

Best Farm Larven Ex 50

Das BestFarm Larven Ex 50 ist ein wasserlösliche Pulver-Konzentrat als 
wirtschaftliches Mittel zur Bekämpfung von Fliegenlarven in Tierställen.

Fliegen können das Wohlbefinden der Nutztiere stark beeinträchtigen und 
eine große Belastung darstellen. Zudem können Fliegen Krankheiten über-
tragen. Nur ein geringer Teil der Fliegenpopulation ist als adulte Fliege sicht-
bar, denn ein großer Anteil der Fliegenbevölkerung befindet sich als Eier, Lar-
ven oder Puppen im Entwicklungsstadium in Mist, Gülle und Einstreu. Der 
spezifische Wachstumshemmer des Larven Ex 50 unterbricht die Entwicklung 
von der Fliegenlarve (Made) zur Fliege. Hierdurch wird die Entwicklung der 
Fliegenpopulation bereits im frühen Entwicklungsstadium gestoppt.

Dosierung:

1 g/m² Fliegenbrutstätte

Gießkanne: 10 g in 10 l Wasser auf 10 m² ausbringen

Rückenspritze: 10 g in 3 l Wasser auf 10 m² ausbringen

Wirkstoff: Cyromazin 50 %

Fassungsvermögen: 5 kg für 5000 m² Reichweite

VPE: 5 kg 

71766-00-00 � 1 Stk 429,00 €
85,80 € / 1 kg

� ab 3 Stk 408,25 €
81,65 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 387,84 €
77,57 € / 1 kg
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Euterpapier

Dieses Euterpapier ist zur Reinigung der Zitzen. Sie sind sehr saugfähig und 
herrvorragend zur Nass-, aber auch zur Trockenreinigung geeignet.

Material: Frischzellstoff

Maßeinheiten: 

Blattmaße: 23 x 24 cm

VPE: 10 Rollen mit je 200 Blatt

91139-00-00 � 1 Pkg 23,50 €
2,35 € / 1 Stk

           

Original NJP-Liniment Euterpflegemittel in Dosierflasche

Die Euterpflege bei Kühen ist sehr wichtig. Verschiedene Maßnahmen wie 
regelmäßiges Reinigen, Trocknen und Desinfizieren vor dem Melken können 
zur Pflege der Euter beitragen. So wird das Risiko einer Infektion minimiert.

VPE : 2,5 l

Hinweis: Gelistet in der Betriebsmittelliste für den ökologischen Lanbau in 
Deutschland. DLG-zertifiziert und gemäß geltender eurpäischer Bioverodnung 
für Biobetriebe geeignet.

91186-00-00 � 1 Stk 84,50 €
33,80 € / 1 l

           

Feuchte Tücher Doppelnachfüllpack

Die Eutertücher eignen sich hervorragend für die feuchte Reinigung der Zitzen 
vor dem Melken. Sie sind nassreißfest, griffig und fusselfrei.

Material: 100 % reiner Zellstoff

Maßeinheiten:

Blattgröße: 22 x 23 cm

VPE: 2 Stk (2 x 1.000 Blatt)

95766-00-00 Doppelnachfüllpack
� 1 Pkg

35,90 €
0,02 € / 1 Stk

           

Euterbrause Profi-Jet rot 3/4“

Die Euterbrause Profi-Jet ist für heißes und kaltes Wasser geeignet.

Die Eutebrause besteht aus
•	 Metallgehäuse

•	 Messingventil

•	 Stahlfeder

•	 Hebelfixierung

•	 Antitropf-Dichtung

•	 Schlauchanschlussstück 3/4“
VPE: 1 Euterbrause

91450-00-00 � 1 Stk 8,95 €
� ab 3 Stk 8,55 €
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EUTERPFLEGE
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Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

4XLA

4XLA ist ein Zweikomponentendippmittel auf der Basis von Chlordioxid für 
die effektive Zitzendesinfektion von Kühen.

Anwendung:

Vor der Anwendung wird aus den 4XLA® Komponenten Base D und Activa-
tor D im Verhältnis 1:1 (gleiche Mengen) in einem sauberen Dippbecher die 
fertige Dippgebrauchslösung durch Mischen hergestellt, bis die Farbe einheit-
lich gelb ist.

Jede Zitze vollständig in die 4XLA® -Gebrauchslösung tauchen und für min-
destens 15-30 Sekunden einwirken lassen.

An der Luft trocknen lassen oder mit einem Papiertuch abtrocknen.

ie Lösung entsorgen sobald sie verschmutzt ist oder ihre gelbe Farbe verliert, 
den Dippbecher ausspülen und die Dipp-Gebrauchslösung wieder aus den 
Komponenten Base D und Activator D im Verhältnis 1:1 frisch anmischen.

Wirkstoff: 4XLA Base D: Bleichmittel auf Chlorbasis, 4XLA Activator D: 
L-Milchsäure

VPE: 1 Packung: 40 kg (2 x 20 kg) 

91042-00-00 � 1 Pkg 275,00 €
6,88 € / 1 kg

           

Calgodip D 5.000 Filmdip

Calgodip D 5.000 ist ein jodhaltiges Euterdipp- und Pflegemittel zur 
Anwendung nach dem Melken. Calgodip D 5.000 schließt den Strichkanal 
durch die Bildung eines tropffreien Films und schützt hierdurch vor dem Ein-
dringen von Bakterien.

Zusammensetzung: Jod, Tenside, Pflegesubstanzen, Glycerin

Anwendung: Das gebrauchsfertige Calgodip D 5.000 sollte mit geeigneten 
Dippbechern erfolgen. Eine regelmäßige Anwendung führt zu einer glatten 
und geschmeidigen Zitzenhaut.

Wirkstoff: Jod (5.000 ppm)

VPE: 1 Kanister: 20 kg 

91043-00-00 20 kg� 1 Stk 115,90 €
5,80 € / 1 kg

20 kg� ab 3 Stk 110,90 €
5,55 € / 1 kg

           

Dip Premium

Dip Premium ist eine hochwirksame, schnellwirkende Desinfektions- und 
Pflegelösung auf Jod-Basis zur Vorbeugung von Eutererkrankungen beim lak-
tierenden Rind, Schaf oder Ziege.

Das Best Farm Dip Premium Dipmittel verhindert das Eindringen von Bakterien 
in den Strichkanal und wirkt vorbeugend gegen Euterentzündungserreger auf 
der Zitzenhaut. Gleichzeitig halten hautpflegende Komponenten die Zitzen-
haut zart und geschmeidig.

Wirkstoff: Jod

VPE: 25 kg 

91037-00-00 � 1 Stk 87,90 €
3,52 € / 1 kg

           

Kenodin SD

Kenodin SD ist ein jodhaltiges Zitzen- und Gesäugepflegemittel zur vor-
beugenden Behandlung von Zitzen- und Gesäugeerkrankungen.

Anwendung: Nach dem Waschen der Sauen auftragen. Behandlung sollte 
einmal täglich über 5 Tage erfolgen.

Wirkstoff: Jod

VPE: 1 Kanister: 20 l

Hinweis: Pflegemittel sollten Sie unbedingt passend zur Einstreu wählen! Jod 
und Kalk zeitnah hintereinander angewendet können zu Hautreizungen am 
Tier führen.

30400-00-00 � 1 Stk 64,90 €
3,25 € / 1 l
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ERGÄNZUNGSFUTTERMITTEL

Phocaltop Bolus

PhocalTop ist ein diätetisches Ergänzungsfutter-
mittel für Milchkühe in Form eines Bolus zur Ver-
ringerung der Gefahr von Milchfieber.

VPE: 1x PhocalTop (12 Boli à 90 g)

Hinweise: Verfütterung mit geeignetem Bolus-
Applikator. Nicht bei liegenden Rindern anwenden. 
Es wird empfohlen vor der Verwendung den Rat 
eines Tierernährungsberaters einzuholen.

98993-00-00 � 1 Pkg 64,90 €
5,41 € / 1 Stk

� ab 3 Pkg 60,90 €
5,08 € / 1 Stk

           

Calcitop Bolus

CalciTop ist ein diätetisches Mineralfuttermittel in 
Form eines Bolus für Milchkühe zur Verringerung 
des Risikos von Milchfieber und subklinischer 
Hypokalzämie.

VPE: 1x CalciTopBolus (12 Boli à 95g)

Hinweise: Verfütterung mit geeignetem Bolus-
Applikator. Nicht bei liegenden Rindern anwenden. 
Es wird empfohlen vor der Verwendung den Rat 
eines Tierernährungsberaters einzuholen. Nicht an 
Jungtiere unter 150 kg verabreichen.

98987-00-00 � 1 Pkg 54,90 €
4,58 € / 1 Stk

� ab 3 Pkg 51,90 €
4,33 € / 1 Stk

           

Salvalyt TAB Elektrolytbrausetablette

Salvalyt Tab sind Elektrolyte in Form einer prakti-
schen Brausetablette.

VPE: 1x Salvalyt Tab Elektrolytbrause-
tabletten (48 Stk je Packung) 

Hinweis: Bei akuten Durchfallerkrankungen ist 
grundsätzlich ein Tierarzt hinzuzuziehen. 

91700-00-00 � 1 Pkg 59,50 €
1,24 € / 1 Stk

           

Surlac plus Liquid

Surlac plus Liquid ist ein Ergänzungsfutter-
mittel für Kälber, Schaflämmer und Ziegen-
lämmer zur Ansäuerung von Milch- und 
Milchaustauschertränken.

Durch den Zusatz des flüssigen Konzentrats bleibt 
die Tränke auch unter 39 ° C für die Jungtiere gut 
verträglich, was wichtig für eine ad libitum-, Vor-
rats- und Kalttränke ist.

Zusammensetzung: Natriumchlorid, Glycerin

Anwendungsdauer: gesamte Tränkeperiode

VPE: 5 l

91572-00-00 � 1 Stk 42,90 €
8,58 € / 1 l

           

BestFarm Kälbergold (25 kg)

BestFarm Kälbergold ist ein Milchaustauscher für 
Kälber, der ab dem 2. Lebenstag in der Tränke ad 
libitum verfüttert wird.

VPE: 25 kg

Hinweis: Mindestens haltbar bis 12 Monate nach 
dem Datum der Herstellung. VLog und QS geprüft.

91782-00-00 � 1 Stk 95,00 €
3,80 € / 1 kg

� ab 30 Stk 85,85 €
3,43 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 79,84 €
3,19 € / 1 kg

� ab 60 Stk 82,85 €
3,31 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 9 %� 75,39 €
3,02 € / 1 kg

           

Bicarbonat Pille

Bi-PILL sind Boli für Kälber bei Kälberdurchfall, die 
für mehr Trinklust sorgen.

Zusammensetzung: Natriumbicarbonat, 
Natriumchlorid, 25 % Natrium

Füterungsempfehlung: Bei ersten Anzeichen 
von Durchfall 1 Bi-Pill geben und je eine Pille nach 
den nächsten 3 Mahlzeiten

VPE: 20 Pillen 

Hinweise: Verfütterung mit geeignetem Bolus-
Applikator. Nicht bei liegenden Rindern anwenden. 
Es wird empfohlen vor der Verwendung den Rat 
eines Tierernährungsberaters einzuholen.

98996-00-00 � 1 Pkg 23,90 €
1,20 € / 1 Stk

� ab 5 Pkg 22,90 €
1,15 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 21,90 €
1,10 € / 1 Stk

� ab 20 Pkg 20,90 €
1,05 € / 1 Stk
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QR-Code scannen und 
Anwendungsvideo schauen

Opti Wash Reinigungs- und 
Schutzoverall

Der Opti Wash Schutzoverall ist mit seinem 
strapazierfähigen Material besonders für raue 
und dauerhafte Arbeiten in der Landwirtschaft 
geeignet. Zudem erfüllt er die Anforderungen an 
die Arbeiten mit Pflanzenschutzmitteln.

Die Nähte sind wasserdicht abgeklebt und der 
Reißverschluss vorne durch eine extra Knopfleiste 
geschützt. 

Die dicht schließenden Ärmelbündchen und auch 
der doppelte Beinabschluss, der das Tragen in und 
über den Stiefeln ermöglicht, sorgen dafür, dass 
kein Wasser eindringen kann und alles trocken und 
sauber bleibt. 

Die Kapuze ist nach vorne zum Gesicht hin eben-
falls mit einem Gummizug versehen. 

Sie kann mittels Klettverschluss verstellt und indi-
viduell je nach Körpergröße angepasst werden, 
sodass sie immer dicht hält und beim Arbeiten 
nicht ins Gesicht rutscht. Am Hals verfügt der 
Schutzoverall über ein Schutzlatz, der das Ein-
dringen von Nässe im Halsbereich verhindert.

Das Gewebe schützt vor Wasser und Reinigungs-
mitteln, ist dabei jedoch atmungsaktiv und verfügt 
über einen hohen Tragekomfort.

Material: Polyester

Größen: S - 4XL

VPE: 1 Stk. 

20149-00-## � 1 Stk 94,90 €

           

Overall

Der Arbeitsoverall rofa ist zeitlos und indivi-
duell einsetzbar. Er eignet sich ideal für große 
Belastungen und alle Hof- und Stallarbeiten in der 
Landwirtschaft.

Material:

100 % Baumwolle aus Kettkörper mit ca. 275 g/
qm mit einer waschbeständigen Hochveredlung

Farben: Kornblau, grün

Größen: 44 - 64 und 102 - 110

VPE: 1 Stk. 

20120-##-## 1 Stk 69,95 €

           

wasserdicht 
und chemikalien- 
beständig

zugelassen
für Pflanzen- 
schutz

hoher Trage- 
komfort mit 
vielen Extras

für 
professionelle 
Anwender 

Opti Wash Serie

Mit seinem strapazierfähigen Material eignet sich die Opti Wash Serie ins-
besondere für raue und dauerhafte Arbeiten in der Landwirtschaft. 

Die Nähte sind wasserdicht abgeklebt und der Reißverschluss vorne durch eine 
extra Knopfleiste geschützt. 

Die dicht schließenden Ärmelbündchen und auch der doppelte Beinabschluss, 
der das Tragen in und über den Stiefeln ermöglicht, sorgen dafür, dass kein  

Wasser eindringen kann und alles trocken und sauber bleibt. Das Gewebe 
schützt nicht nur vor Wasser und Reinigungsmitteln, sondern ist auch 
atmungsaktiv mit einem hohen Tragekomfort. 

Pflegehinweis: Waschen Sie den Opti Wash mit einem neutralen 
Waschmittel bei 40° C, und unbedingt ohne Weichspüler.

Stand September 2024
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Klauenbandage elastisch 7,5 cm

Elastische und selbsthaftende Bandage die speziell für den Veterinäreinsatz 
entwickelt wurde. Sie bindet Pflaster, Druckkissen und andere Pflegemittel an 
die Klauen von Kühen und Rindern.

Material: Latex-verstärktes-Synthetik-Material

Maßeinheiten: 450 x 7,5 cm 

Farben: blau, grün, rot, schwarz

96015-##-00 7,5 cm� 1 Stk 2,20 €
7,5 cm� ab 24 Stk 1,85 €
7,5 cm� ab 72 Stk 1,60 €
7,5 cm� ab 144 Stk 1,35 €

96016-##-00 10 cm� 1 Stk 2,85 €
10 cm� ab 18 Stk 2,45 €
10 cm� ab 72 Stk 2,00 €
10 cm� ab 108 Stk 1,65 €

   

Gleitschleim (Geburtshilfe)

Der Gleitschleim macht Arme, Hände und Instrumente schlüpfrig und schützt 
die empfindlichen Schleimhäute bei rektalen und vaginalen Untersuchungen.

VPE: 1 Flasche: 1.000 ml

50205-00-00 � 1 l 5,95 €
0,60 € / 100 ml

� ab 6 l 5,45 €
0,55 € / 100 ml

           

Melkhandschuhe blau Nitril

Die Melkhandschuhe aus Nitril eignen sich besonders für das Melken und 
für den einmaligen Gebrauch. Durch den angenehmen Tragekomfort sind sie 
wahre Allrounder. Diese Handschuhe sind frei von allergieauslösenden Latex-
proteinen und puderfrei.

Material: Nitril 5,5 mil

Maßeinheiten: Länge: 24 cm

Farbe: Hellblau

Größen: S - 2XL

VPE: 100 Stk.

91262-##-## S� 1 Pkg 10,90 €
0,11 € / 1 Stk

S� ab 10 Pkg 10,40 €
0,10 € / 1 Stk

           

Intra Repiderma

IntraRepiderma ist ein Spray zur Hautpflege, Wunddesinfektion sowie zur 
Klauen- und Hufpflege von Nutztieren.

Dosierung:

Vor Gebrauch gut schütteln. Die Hautfläche reinigen und trocknen um 
möglichst guten Kontakt zwischen Spray und Haut zu erzielen. Das Spray 3 
Sekunden lang aus 15 - 20 cm Entfernung aufsprühen. Die Hautfläche voll-
ständig und gleichmäßig benetzen. Anwendung falls nötig nach 30 Sekunden 
wiederholen. Nebenwirkungen sind nicht bekannt.

Wirkstoffe: 5 % N-(3-Aminopropyl)-N-dodecylpropan-1,3-diamin, Kupfer-
Chelat, Zink-Chelat

VPE: 1 Dose: 250 ml

Hinweis: Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformation lesen. Das Produkt ist nur für die äußere Anwendung 
geeignet.

51322-00-00 � 1 Stk 11,95 €
4,78 € / 100 ml

� ab 12 Stk 11,20 €
4,48 € / 100 ml
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Farbspray Big 500 ml

Das Farbspray Big ist ein kräftiges und schnell-
trockendes Viehkennzeichnungsspray für alle 
herkömmlichen Nutztiere wie Rinder, Schweine 
und andere Tiere mit kurzen Fell.

Zusammensetzung: Farbstoff, Ethanol, Lösungs-
mittel, Propan / Butan

Farben: blau, rot, grün 

VPE: 1 Dose 
1 Karton: 12 Dosen

Hinweis: Bei der Verwendung von Farbspray Big 
ist auf die Sicherheitshinweise des Etiketts der 
Spraydose zu achten.

40013-##-00 � 500 ml 2,60 €
� ab 12 x (einer Farbe) 

500 ml
2,50 €

�ab 24 x (einer Farbe) 
500 ml

2,40 €

           
           

LED Tube Eco Plus 150 cm, 24 W

Die LED-Röhren der EcoTUBE Plus Serie spiegeln den neuesten Stand der LED-
Technik wider und begeistern durch hohe Lichtleistung und hohe Effizienz. Im 
Vergleich zu herkömmlichen Leuchtstoffröhren erzielen Sie damit eine hohe 
Energiekostenersparnis.

Technische Daten:

- Leuchtwinkel: 210°

- Lichtfarbe: 6.500 K - tageslicht

- Lichtstrom: 3.600 lm

- Lebensdauer: > 50.000 h

- Bauform: T8

- Energieeffizienz: A++

Anwendungstemparatur: - 20 ° C - 40 ° C

Material: Kunststoffbeschichtung

VPE: 10 Stk.

75484-00-00 � 1 Stk 126,00 €
12,60 € / 1 Stk

� ab 3 Stk 121,00 €
12,10 € / 1 Stk

Stand September 2024

Kälberspielball HeuBoy

Der Kälberspielball HeuBoy fördert spielend die 
langsame und kalbgerechte Raufutteraufnahme. 
Er kann mit seinen 19 Fressöffnungen sowohl im 
Stall, als auch auf der Weide verwendet werden.

Material: Kunststoff

Maßeinheiten: Ø 40 cm

Fassungsvermögen: 3 kg Heu

VPE: 1 HeuBoy

90639-00-00 � 1 Stk 39,90 €

           

Melkeimer 30 l

Der Melkeimer hat ein Fassungsvermögen von 30 
l und besitzt eine doppelte Skala, wodurch die 
Milchleistung der Kühe ganz einfach einzeln über-
prüft werden kann. Er besitzt einen Metall - Trage-
bügel mit einer Höhe von 128 mm.

Material: Polykarbonat (lebensmittelecht)

Maßeinheit: Liter

Fassungsvermögen: 30 l

Farbe: Rot

VPE: 1 Stk. 

91296-00-00 � 1 Stk 77,50 €

           


